
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник  

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

10. децембар 2013. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 38        Година 49. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
662                                                                                                                                                                                                           
  

На основу члана 47. Закона о јавним наб- 

вкама Босне и Херцеговине („Службени гласник 

БиХ“, број: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 

12/09 и 60/10) и члана 1. став 2. Правилника о 

поступку директног споразума („Службени гласник 

БиХ“, број: 53/06 и 20/09), начелник општине 

доноси 

 

ПРАВИЛНИК  

о измјенама и допунама Правилника о поступку 

директног споразума  

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о поступку директног спора- 

зума („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/07), у члану 2. став (1) мијења се и гласи: 

 „Одредбе овог правилника односе се на 

поступак набавке роба, вршење услуга и извођење 

радова чија вриједност не прелази 6.000,00 КМ.“ 

 

Члан 2. 

 

 У члану 6. став (3) умјесто броја „500,00“, 

треба да стоји „1.500,00“. 

 

Члан 3. 

 

 Члан 8. мијења се и гласи: 

 „(1) За набавке мање вриједности директан 

споразум се доказује само испостављањем рачуна, 

који је потписан од стране руководиоца надлежне 

организационе јединице, без провођења посебне 

процедуре. 

   (2) Набавке мање вриједности усмено 

одобрава начелник општине.“ 

 

Члан 4. 

 

 Чланови 9. и 10. бришу се, а чланови 11., 

12. и 13. постају чланови 9., 10. и 11. 

 

Члан 5. 

 Овај правилник ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-022-12/13                      Начелник                

Датум: 24.01.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

663 
 

 На основу чланова 43. и 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и 

чланова 41. и 49. Статута општине Прњавор – 

Пречишћени текст („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/13), начелник општине доноси 

сљедеће 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

      1. Именује се Комисија за попис имовине (у 

даљем тексту: Комисија) у сљедећем саставу: 

1) Драгана Марковић, испред Административне 

службе општине Прњавор, предсједник, 

2) Миленко Миливојац, испред Администрати- 

вне службе општине Прњавор, члан, 

3) Предраг Галић, испред Административне 

службе општине Прњавор, члан, 

4) Петар Томаш, испред Ватрогасног друштва 

Прњавор, члан, 

5) Томислав Субић, испред Ватрогасног дру- 

штва Прњавор, члан. 

2. Задатак Комисије је да изврши попис покретне 

имовине, која је предмет Споразума о преузимању 

радника и имовине Ватрогасног друштва Прњавор, 

који треба да се закључи између општине Прњавор 

и Ватрогасног друштва Прњавор, у складу са 

важећим законским и подзаконским прописима, те 

да утврди шта чини непокретну имовину за коју је у 

споразуму предложено да су уговорне стране 

сагласне да општина Прњавор ступи у посјед 

наведене непокретне имовине, која је фактички у 

посједу Ватрогасног друштва Прњавор и која је 

уписана као посјед Ватрогасног друштва Прњавор, 

али не и као власништво, те за коју је покренут 

поступак утврђивања права власништва и посједа у 

корист општине Прњавор пред Републичком 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38            10.12.2013. 

управом за геодетске и имовинско-правне послове 

Бања Лука, Подручна јединица Прњавор, у складу 

са законским прописима. 

 Комисија такође треба да изврши попис 

додијељене покретне војне имовине, додијељене 

Одлуком Владе Републике Српске о преносу права 

коришћења на покретној војној имовини број 04/1-

012-2-1678/11 од 21.07.2011. године и Одлуком 

Владе Републике Српске о допуни Одлуке о прено- 

су права коришћења на покретној војној имовини 

број 04/1-012-2-757/12 од 29.03.2012. године.   

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Обзиром да је потребно извршити попис 

имовине на начин како је то наведено у диспо- 

зитиву рјешења, која је предмет Споразума о 

преузимању радника и имовине Ватрогасног 

друштва Прњавор, који треба да се закључи између 

општине Прњавор и Ватрогасног друштва Прња- 

вор, те извршити попис додијељене покретне војне 

имовине, додијељене Одлуком Владе Републике 

Српске о преносу права коришћења на покретној 

војној имовини број 04/1-012-2-1678/11 од 21.07. 

2011. године и Одлуком Владе Републике Српске о 

допуни Одлуке о преносу права коришћења на 

покретној војној имовини број 04/1-012-2-757/12 од 

29.03.2012. године, ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 

Управни одбор Ватрогасног друштва Прња- 

вор на сједници одржаној дана 18.11.2013. године 

донио је одлуку којом је за чланове комисије 

испред овог друштва именовао Томаш Петра и 

Субић Томислава. 

 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 дана од 

дана достављања рјешења.  

 

Број: 01/1-014-221/13                   Начелник                

Датум: 22.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

664 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годи- 

ну («Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 
I 

 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за пољопривреду, водопривреду и шумарство у 

износу од  10.000,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 10.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 511200 - Изградња и реконструкција 

објеката водоснабдјевања (цјевоводи, извориша, 

чесме и др.) у износу од 10.000,00 КМ (орга- 

низациона јединица број 007502500 – Одјељење 

за пољопривреду, водопривреду и шумарство), 

• на конта 511100 – Изградња водопреивредних 

објеката-брана, мостова, воденица из намјенских 

средстава за воде у износу од 10.000,00 КМ 

(организациона јединица број 00750250 – Одје- 

љење за пољопривреду, водопривреду и шума- 

рство). 

Реалокацију буџетских средстaва потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 

дно наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-400-16/13                    Начелник                

Датум: 14.10.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

665 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва између организационих јединица Одјељења за 

инспекцијске послове и  Кабинет начелника у изно- 

су од  2.500,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 2.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 412700 – Средства за мјере превентивне 

здравствене заштите животиња у износу од 



10.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38                    3 
 

 

2.000,00 КМ (организациона јединица број 

00750220 – Одјељење за инспекцијске послове), 

• са конта 412700 – Средства за извршење 

рјешења у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750220 – Одјељење за инспе- 

кцијске послове), 

• на контo 412900 – Чланарина у Европском покре- 

ту у БиХ у износу од 2.500,00 КМ (организа- 

циона јединица број 00750120 – Кабинет наче- 

лника). 

Реалокацију буџетских средстaва потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 

дно наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-257/13                     Начелник                

Датум: 04.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

666 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годи- 

ну («Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 

 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за стамбено комуналне послове и инвестиције у 

износу од  8.000,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 8.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 511100 - Изградња водосистема за 

југозападни дио општине са изворишта Дабрак и 

других у износу од 8.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750170 – Одјељење за стамбено 

комуналне послове и инвестиције), 

• на конта 412500 – Набавка грађевинског матери- 

јала за изградњу пропуста, мостова и других 

објеката у износу од 8.000,00 КМ (организа- 

циона јединица број 00750170 – Одјељење за 

стамбено комуналне послове и инвестиције). 

Реалокацију буџетских средстaва потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на претхо- 

дно наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-258/13                   Начелник                

Датум: 04.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

667 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 
 

I 
 

Одобрава се реалокација буџетских средста- 

ва између организационих јединица Остала буџе- 

тска потрошња и  Кабинет начелника у износу од  

22.100,00 КМ.  
 

II 
 

Износ од 22.100,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 413300 – Камата на кредит од 

5.000.000,00 КМ у износу од 22.100,00 КМ 

(организациона јединица број 00750190 – Остала 

буџетска потрошња), 

• на контo 412900 – Трошкови обештећења по су- 

дским пресудама и трошкови поступка у износу 

од 22.100,00 КМ (организациона јединица број 

00750120 – Кабинет начелника). 

Реалокацију буџетских средстaва потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на пре- 

тходно наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доно-



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38            10.12.2013. 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-255/13                    Начелник                

Датум: 05.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

668 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину («Службени гласник општине Прњавор», 

број 34/12) Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији буџетских средстава 

 

I 
 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 

за борачко инвалидску и цивилну заштиту у износу 

од  17.639,33 КМ.  

 

II 

 

Износ од 17.639,33 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 415200 – Средства за рјешавање питања 

из области борачко-инвалидске заштите у изно- 

су од 10.000,00 КМ (организациона јединица 

број 00750180 – Одјељење за борачко инвали- 

дску и цивилну заштиту), 

• са конта 412700 – Средства за идејно рјешење и 

пројекат централног спомен-обиљежја у износу 

од 7.639,33 КМ (организациона јединица број 

00750180 – Одјељење за борачко инвалидску и 

цивилну заштиту), 

• на конто 511100 – Издаци за изградњу и приба- 

вљање споменика у износу од 17.639,33 КМ 

(организациона јединица број 00750180 – Одје- 

љење за борачко инвалидску и цивилну зашти- 

ту). 

Реалокацију буџетских средстaва потребно 

је извршити ради обезбјеђења средстава на пре- 

тходно наведеној позицији, из разлога наведених у 

образложењу захтјева за реалокацију, који је 

саставни дио овог Закључка. 

 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-273/13                     Начелник                

Датум: 28.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

669 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за једно- 

кратне помоћи, са које ће се финансирати једно- 

кратна новчана помоћ Продановић Санели из 

Прњавора, чија породица се налази у тешкој 

материјалној ситуацији.  

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-442/13                   Начелник                

Датум: 14.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

670 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

  



10.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38                    5 
 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Средства за подстицај и 

развој спорта у износу од 500,00 КМ (органи- 

зациона јединица број 00750150 – Oдјељење за 

локални економски развој и друштвене дјела- 

тности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Средства за 

подстицај и развој спорта, која ће се дозначити 

Кикбокс клубу “Деспот“ из Прњавора, за одлазак 

члана овог клуба Шушак Александра на Свјетско 

првенство у Турску. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-134/13                    Начелник                

Датум: 14.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

671 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину («Службени гласник општине Прњавор», 

број 34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

II 

 
Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из 

области културе и осталим удружењима у 

износу од 300,00 КМ (организациона јединица 

број 00750150 – Oдјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Помоћ удружењима 

из области културе и осталим удружењима, која ће 

се дозначити Удружењу навијача Црвене Звезде 

“Делије Север Прњавор“, за организацију манифе- 

стације „Црвено-бело вече“.  

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-122/13                   Начелник                

Датум: 11.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

672 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38            10.12.2013. 

• на конто 415200 – Остали текући грантови у 

земљи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 415200 – Остали текући гранто- 

ви у земљи, која ће се дозначити “Гласу Српске“АД 

Бања Лука, за организацију манифестације «59. 

Избор десет најбољих спортиста Републике 

Српске».  

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 
 

Број: 01/1-434-135/13                    Начелник                

Датум: 22.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

673 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину («Службени гласник општине Прњавор», 

број 34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 100,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 100,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

100,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 100,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 416100 – Средства за једно- 

кратне помоћи, са које ће се финансирати једно- 

кратна новчана помоћ Тешановић Николи из 

Прњавора, који је назапослен и налази се у тешкој 

материјалној ситуацији.  

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 
 

Број: 01/1-532-453/13                   Начелник                

Датум: 22.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

674 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња-

вор), 

• на конто 415200 – ЈУ Туристичка организација у 

износу од 500,00 КМ (организациона јединица 

број 00750150 – Oдјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Остали текући 

грантови у земљи, која ће се финансирати трошкови 

путовања на «5. Међународни сајам туризма и 

сеоског туризма», који се одржава у Крагујевцу од 

28. до 30.11.2013. године.  
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 



10.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38                    7 
 

 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-138/13                    Начелник                

Датум: 27.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

675 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину («Службени гласник општине Прњавор», 

број 34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Кабинет начелника у износу од 3.500,00 

КМ.  

 

II 

 

Износ од 3.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

3.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 412600 – Расходи по основу путовања 

и смјештаја у износу од 3.500,00 КМ (организа- 

циона јединица број 00750120 – Кабинет наче- 

лника). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 412600 – Расходи по основу 

путовања и смјештаја, са које ће се финансирати 

трошкови службених путовања. 

 

III 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

  

Број: 01/1-401-269/13                    Начелник                

Датум: 27.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

676 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине  

Прњавор - Пречишћен текст („Службени гласник  

општине Прњавор“ број 08/13) и члана 11. Одлуке o 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 

34/12) Начелник општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

 
Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 
II 

 
Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 416100 – Средства за једно- 

кратне помоћи, са које ће се финансирати једно- 

кратна новчана помоћ Будак Славиши из Лужана, 

чија породица се налази у тешкој материјалној 

ситуацији.  

 
III 

 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-339/13                    Начелник                

Датум: 31.10.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

677 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор – Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 

34/12), разматрајући захтјев за додјелу новчаних 

средстава Удружењу навијача Црвене Звезде 

„Делије Север Прњавор“, начелник општине доноси  



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38            10.12.2013. 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

Удружењу навијача Црвене Звезде „Делије 

Север Прњавор“ одобрава се исплата новчаних 

средстава у износу од 300,00 КМ. Средства се 

дозначавају за организацију манифестације 

„Црвено-бело вече“. 

 

II 

 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на Удружење навијача Црвене Звезде „Делије Север 

Прњавор“, ЈИБ: 4403192800007, број текућег 

рачуна: 567-241-50002755-61, отворен код Sberbank 

AD Banja Luka, Филијала Прњавор. 

 

III 

 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-122/13 од 11.11.2013. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

415200 – Помоћ удружењима из области културе и 

осталим удружењима. 

 

IV 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

 

V 

 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-122-1/13                   Начелник                

Датум: 11.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

678 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13), члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 34/12) и члана 1. Правилника о допуни 

правилника о додјели једнократне новчане помоћи 

грађанимa из буџета општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 2/11), 

разматрајући захтјев за додјелу једнократне 

новчане помоћи Продановић Санеле, кћи Стојке, из 

Прњавора, ул. Раде Врањешевић бр. 4, начелник 

општине доноси  

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

Продановић Санели одобрава се исплата 

једнократне новчане помоћи у износу од 200,00 

КМ. Средства се дозначавају именованој чија се 

породица налази у тешкој материјалној ситуацији. 

 

II 

 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Продановић Санела, ЈМБГ: 2308981125012, 

на текући рачун број: 562-002-80805073-12, отворен 

код НЛБ Развојна банка А.Д. Бања Лука, Филијала 

Прњавор. 

 

III 

 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-442/13 од 14.11.2013. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

416100 – Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-442-1/13                   Начелник                

Датум: 14.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

679 
 

На основу чланова 41. и 49. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05, 6/08 и 4/13), а у складу са 

Одлуком о извршењу буџета општине Прњавор за 

2013. годину („Службени гласник општине 

Прњавор“ бр. 34/12) и Програмом коришћења 

средстава за подстицај и развој спорта за 2013. 

годину („Службени гласник општине Прњавор“ бр. 

9/13) рјешавајући по захтјеву Спортског савеза  

општине Прњавор, начелник општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

            Кик бокс клубу „Деспот“ Прњавор одобрава



10.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38                    9 
 

 

се исплата средстава планираних Буџетом општине 

Прњавор за 2013. годину, у оквиру потрошачке 

јединице Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности - Организациони код 

00750150, са буџетске позиције 415200 – Програм 

коришћења средстава за подстицај и развој спорта, 

у износу од 500,00 КМ. 

 

II 

 

  Средства уплатити на име Кик бокс клуб 

„Деспот“ Прњавор, на жиро рачун број: 

5620028103066602, отворен код „НЛБ Развојна 

банка“ АД Бања Лука, Филијала Прњавор. ЈИБ: 

4403099000009.  

III 

 

            Средства се дозначују у складу са Одлуком о 

кориштењу средстава буџетске резерве („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 34/12) по 

Процедури уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија РС и Закључком о реалокацији средстава 

буџетске резерве број 01/1-434-134/13 од 

14.11.2013. године а служиће за одлазак Шушак 

Александра члана Кик бокс клуба „Деспот“ 

Прњавор на Свјетско првенство у Турску. 

 

IV 

 

Обавезује се Кик бокс клуб „Деспот“ 

Прњавор да по утрошку дозначених средстава, иста 

оправда рачунима, те да разлику средстава врати на 

рачун општине. 

 

V 

 

            За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

VI 

 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења. 
 

Број: 01/1-434-134-1/13                Начелник                

Датум: 15.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

680 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор – Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13), члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 34/12) и члана 1. Правилника о допуни 

правилника о додјели једнократне новчане помоћи 

грађанимa из буџета општине Прњавор (“Службени 

гласник општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући 

захтјев за додјелу једнократне новчане помоћи 

Тешановић Николе, сина Милана, из Прњавора, ул. 

Вида Њежића бб, начелник општине доноси  

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

Тешановић Николи из Прњавора, одобрава 

се исплата једнократне новчане помоћи у износу од 

100,00 КМ. Средства се дозначавају због тешке 

материјалне ситуације у којој се именовани налази. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Тешановић Никола, ЈМБГ: 1001951103039, 

број текућег рачуна: 567-463-50001774-80, отворен 

код Sberbank AD Banja Luka, Филијала Прњавор. 

 

III 

 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-453/13 од 22.11.2013. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

416100 – Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 
 

Број: 01/1-532-453-1/13                 Начелник                

Датум: 22.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

681 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор – Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. годину 

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 

34/12), разматрајући захтјев за додјелу новчаних 

средстава „Гласу Српске“ АД Бања Лука, начелник 

општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

 

„Гласу Српске“ АД Бања Лука одобрава се 

исплата новчаних средстава у износу од 300,00 КМ. 

Средства се дозначавају за организацију 

манифестације „59. Избор десет најбољих 

спортиста Републике Српске“. 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38            10.12.2013. 

II 

 
            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на „Глас Српске“ АД Бања Лука, ЈИБ: 

4401702350009, број текућег рачуна: 

5520020001639653, отворен код Hypo Alpe Adria 

Bank AD Banja Luka. 

 
III 

 
Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-135/13 од 22.11.2013. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Остали текући грантови у земљи. 

 

IV 

 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-135-1/13                 Начелник                

Датум: 22.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

682 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор-Пречишћен текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13), члана 11. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину, („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 34/12), разматрајући захтјев ЈУ „Туристичке 

организације општине Прњавор“ Прњавор, наче- 

лник општине доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 

ЈУ „Туристичкој организацији општине 

Прњавор“ Прњавор, одобрава се исплата новчаних 

средстава у износу од 500,00 КМ. Средства се 

дозначавају због финансирања трошкова путовања 

на „Пети међународни сајам туризма и сеоског 

туризма“ који се одржава у Крагујевцу од 28.11. до 

30.11.2013. године. 
 

II 
 

 Средства из тачке I овог закључка уплатити 

ЈУ „Туристичка организација општине Прњавор“ 

Прњавор, на жиро рачун број: 555-007-00225010-56, 

отворен код Нова банка А.Д. Бања Лука, Посло- 

вница Прњавор. ЈИБ: 4402866160002. 
  

III 
 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-138/13 од 27.11.2013. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

415200 - Туристичка организација. 
 

IV 
 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 
 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-138-1/13                 Начелник                

Датум: 27.11.2013. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 

САДРЖАЈ 

 
 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

662 Правилник о измјенама и допунама Прави- 

лника о поступку директног споразума.........1 
 

663 Рјешење о именовању Комисије за попис 

имовине.............................................................1 
 

664 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-400-16/13.......................2  
 

665 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-257/13.....................2 
 

666 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-258/13.....................3 
 

667 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-255/13.....................3 
 

668 Закључак о реалокацији буџетских 

средстава, број: 01/1-401-273/13.....................4 
 

669 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-442/13.........................4 
 

670 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-134/13.........................4 



10.12.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38                   11 
 

 
671 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-122/13.........................5 
 

672 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-135/13.........................5 
 

673 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-453/13.........................6 
 

674 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-138/13.........................6 
 

675 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-269/13.........................7 
 

676 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-339/13.........................7 
 

 

 

 

 

 

 

677 Закључак о исплати новчаних средстава, 

број: 01/1-434-122-1/13.....................................7 
 

678 Закључак о исплати новчаних средстава, 

број: 01/1-532-442-1/13.....................................8 
 

679 Закључак о исплати новчаних средстава, 

број: 01/1-434-134-1/13.....................................8 
 

680 Закључак о исплати новчаних средстава, 

број: 01/1-532-453-1/13.....................................9 
 

681 Закључак о исплати новчаних средстава, 

број: 01/1-434-135-1/13.....................................9 
 

682 Закључак о исплати новчаних средстава, 

број: 01/1-434-138-1/13...................................10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.   
 

 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  38            10.12.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Наручилац: 
(назив, адреса, телефон)           Добављач: 

_____________________________________                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

_____________________________________            Ул. Светосавска бр. 10 

Матични број ________________________                                  Матични број: 1069128 

ПДВ обвезник       ДА      НЕ                                                          ЈИБ 4401227610009 

ИБ (УИО) ___________________________                                  РЈП Општине Прњавор  

Жиро-рачун _________________________                                        жиро-рачун: 555-007-00215707-29 

Претплатнички број __________________                                   Шифра Јавних прихода: 722521 

                       Буџетска организација: 99999999 

  

 
НАРУЏБЕНИЦА број ________ 

 

Овим неопозиво наручујем 

 - Штампано издање “Службеног гласника општине Прњавор” за 2013. годину, укупно 

_______________ примјерака. 

  

Цијена годишње претплате износи 80,00 КМ + ПДВ. 

У цијену су урачунати трошкови поштарине. 

 

Наруџбеницу доставити на адресу добављача. 

У прилогу наруџбенице доставити копију ИБ (УИО) за купце који раније нису 

доставили ИБ (УИО), а за оне купце који нису ПДВ обвезници у рубрици - ПДВ 

обвезник - обавезно заокружити НЕ. 

 

Добављачу обавезно доставити фотокопију уплатнице.      

                                 

                                                                                                             М.п. и потпис 

У ___________________ 2013. године                                  ............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


